
Název
zadavatele: Krajská zdravotní, a.s.

Sídlo: Sociální péče 3316/12A
401 13, Ústí nad Labem

IČO: 25488627
Č. j.: 2463/2020

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„Dodávky materiálu pro inkontinenci - Absorpční podložky pod nemocné“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P20V00000478“
ev. č. VZ ve VVZ: „Z2020-046472“

Předmět veřejné zakázky:  Předmětem této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky absorpčních podložek
Cena sjednaná ve smlouvě: 4 643 027,00 Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena
smlouva:

Název: Perfect Distribution a.s.
Sídlo: U Spalovny 4582/17

79601 Prostějov
IČO: 47675934

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
Výběr dodavatele byl učiněn v souladu se zadávací dokumentací na základě hodnotících kritérií dle
výsledku elektronické aukce. Z důvodu odstoupení dodavatele, jehož nabídka byla v zadávacím řízení
na výše uvedenou veřejnou zakázku vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, byla na základě výsledku
elektronické aukce vybrána nabídka dodavatele, která se umístila jako druhá v pořadí hodnocení nabídek.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:

Název IČO

Označení účastníků zadávacího
řízení:

1 /5



Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

1. Perfect Distribution
a.s.

U Spalovny 4582/17
79601 Prostějov 47675934 ...

2. SENEKA Ústí spol. s
r.o.

Tovární 39/A/39/A
40001 Ústí nad
Labem

25016245 ...

3. VAMARI s.r.o. Krátká 911
33023 Nýřany 04140265 ...

4. BLACK STORM s.r.o.
Pod vrstevnicí
1529/18
14000 Praha

27937194 ...

5. Essity Czech
Republic s.r.o.

Sokolovská 94/100
186 00 Praha 8 48536466 ...

6. MEDISERVIS s.r.o. Klapkova 83
180 00 Praha 8 27201864 ...

7. BATIST Medical a.s.
Nerudova 309
54941 Červený
Kostelec

28813936 ...

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího
řízení:
Název Sídlo IČO

Essity Czech Republic s.r.o. Sokolovská 94/100
186 00 Praha 8 48536466

BATIST Medical a.s. Nerudova 309
54941 Červený Kostelec 28813936

VAMARI s.r.o. Krátká 911
33023 Nýřany 04140265

BLACK STORM s.r.o. Pod vrstevnicí 1529/18
14000 Praha 27937194

MEDISERVIS s.r.o. Klapkova 83
180 00 Praha 8 27201864

Odůvodnění vyloučení účastníků:
Účastník Essity Czech Republic s.r.o.
Zadavatel požadoval u položek č. 1 až 3 podložku s prokazatelnými drenážními kanálky (výlisky) o velikosti
max. 20 x 20 mm v savé části tak, aby nedocházelo k hromadění tekutiny a obsahu podložky v jednom
místě. Vzorek položky č. 1 nemá drenážní kanálky max. 20 x 20 mm, ale 60 x 60 mm. Vzorek položky
č. 2 nemá žádné drenážní kanálky, čímž bude docházet k hromadění tekutiny a obsahu podložky na
jednom místě. Výplň podložky je už před měřením vzorku rozdrolena. Vzorek položky č. 3 má nepatrné
drenážní kanálky. Výplň podložky je už před měřením vzorku rozdrolena a při manipulaci s podložkou
nejsou drenážní kanálky již viditelné, tzn., že dojde k hromadění tekutiny v jednom místě.

2 /5



Účastník dále nesplnil tyto požadavky zadavatele:

- Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podepsána zaručeným elektronickým podpisem osobou
oprávněnou jednat za dodavatele ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Nabídka účastníka byla zpracována v českém
jazyce, ale byla podepsána pouze vlastnoručními podpisy oprávněných osob jednat za dodavatele.
- Zadavatel připustil katalogy v anglickém jazyce. Technické listy, certifikáty a ostatní materiály technické
povahy v českém či slovenském jazyce. Účastník doložil do nabídky materiál technické povahy v anglickém
jazyce.
- Účastník měl do nabídky předložit certifikát z nezávislé laboratoře, který by potvrdil skutečnost, že
nabízená podložka je dostatečně savá po celé ploše (ISO savost dle ISO 11948-1). Účastník tento certifikát
nedoložil.

Výše uvedenými skutečnostmi byly naplněny předpoklady pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím
řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

Účastník BATIST Medical a.s.
Dodané vzorky k položkám č. 1 a 2 nesplňují rozměr minimální plochy savého jádra. U položky č. 1
zadavatel požaduje minimální plochu savého jádra 34 x 52 cm, po přeměření bylo naměřeno 33 x 55 cm. U
položky č. 2 zadavatel požaduje minimální plochu savého jádra 52 x 52 cm, po přeměření bylo naměřeno
49,5 x 55 cm.

Účastník dále nesplnil tyto požadavky zadavatele:

- Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podepsána zaručeným elektronickým podpisem
osobou oprávněnou jednat za dodavatele ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Nabídka účastníka byla zpracována v
českém jazyce, ale nebyla podepsána zaručeným elektronickým podpisem osobou oprávněnou jednat za
dodavatele.
- Účastník měl do nabídky předložit certifikát z nezávislé laboratoře, který by potvrdil skutečnost, že
nabízená podložka je dostatečně savá po celé ploše (ISO savost dle ISO 11948-1). Účastník tento certifikát
nedoložil.

Výše uvedenými skutečnostmi byly naplněny předpoklady pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím
řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

VAMARI s.r.o.
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ
předložením seznamu minimálně 2 významných dodávek se stejným předmětem plnění, realizovaných v
posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení. Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění
za každou jednotlivou dodávku činil 2 330 000 Kč bez DPH.

Při posouzení nabídky účastníka komise shledala nesrovnalosti v předloženém seznamu významných
dodávek a to konkrétně:

- v minimálním rozsahu plnění za každou jednotlivou dodávku. V doloženém seznamu je účastníkem
uveden rozsah plnění 1. dodávky ve výši 1 205 500 Kč bez DPH a rozsah plnění 2. dodávky ve výši 790
000 Kč bez DPH,

3 /5



- v plnění realizovaných dodávek v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení. Veřejná
zakázka byla zahájena dne 29. 12. 2020. Účastník uvedl u 2. dodávky realizaci od 1. 5. 2017 do 31. 12.
2018. Realizace dodávky od 1. 5. 2017 nesplňuje zadávací podmínky zadavatele.

Zadavatel dále v zadávací dokumentaci požadoval technické listy, certifikáty a ostatní materiály technické
povahy v českém či slovenském jazyce. Účastník do nabídky vložil materiál technické povahy v čínsko-
anglickém jazyce.
Zadavatel dále požadoval předložit do nabídky certifikát ISO savost dle ISO 11948-1. Požadovaný
certifikát nebyl do nabídky předložen.

V souvislosti s výše uvedeným byl účastník vyzván k objasnění nabídky. V návaznosti na obdrženou výzvu
k objasnění nabídky zadavatel obdržel od účastníka odstoupení ze zadávacího řízení:

„Prosím o vyřazení naší společnosti ze zadávacího řízení, z důvodu změny legislativy o zdravotnických
prostředcích (MDR) naše společnost není schopna tyto nařízení splnit.“

Výše uvedenými skutečnostmi byly naplněny předpoklady pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím
řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ.

BLACK STORM s.r.o.
Účastník BLACK STORM s.r.o., který nabídl v elektronické aukci nejnižší nabídkovou cenu předmětné
veřejné zakázky, byl dne 16. 11. 2021 zadavatelem vyzván k doložení originálů nebo ověřených kopií
dokladů o jeho kvalifikaci. I přes opětovnou výzvu, která byla dne 25. 11. 2021 účastníkovi poslána,
zadavatel požadované doklady neobdržel. V návaznosti na zaslanou výzvu k součinnosti zadavatel obdržel
od účastníka odstoupení ze zadávacího řízení z důvodu neschopnosti dostát nabídnutým cenám ve
veřejné zakázce.

V souvislosti s výše uvedeným se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka z účasti v zadávacím řízení v
souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ.

MEDISERVIS s.r.o.
Dodané vzorky k položkám č. 1 a 2 nesplňují rozměr minimální plochy savého jádra. Zadavatel požadoval
u položky č. 1 minimální plochu savého jádra 34 x 52 cm, po přeměření bylo naměřeno 41,5 x 50
cm. Zadavatel požadoval u položky č. 2 minimální plochu savého jádra 52 x 52 cm, při přeměření bylo
naměřeno 56 x 49 cm. Dále bylo zjištěno, že konce savého jádra jsou po dvou stranách sešity pod fólií.
To je pro zadavatele neakceptovatelné.

Účastník dále nesplnil tyto požadavky zadavatele:

- Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu minimálně
2 významných dodávek se stejným předmětem plnění, realizovaných v posledních 3 letech před zahájením
zadávacího řízení. Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění za každou jednotlivou dodávku činí
2 330 000 Kč bez DPH. Účastník zadávacího řízení předložil do nabídky seznam minimálně 2 významných
dodávek se stejným předmětem plnění realizovaných v posledních 3 letech před zahájením zadávacího
řízení, ale uváděná cena za každou jednotlivou dodávku nečiní požadovaný rozsah plnění. Účastník uvádí
u 1. dodávky rozsah plnění ve výši 1 008 089 Kč bez DPH a u 2. dodávky rozsah plnění ve výši 699 492
Kč bez DPH.

4 /5



- Účastník měl do nabídky předložit certifikát z nezávislé laboratoře, který by potvrdil skutečnost, že
nabízená podložka je dostatečně savá po celé ploše (ISO savost dle ISO 11948-1). Účastník tento certifikát
nedoložil.

Výše uvedenými skutečnostmi byly naplněny předpoklady pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím
řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
Nebylo použito.

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
Střet zájmů nebyl zjištěn.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
Předmět plnění veřejné zakázky nebyl rozdělen na části vzhledem k jeho ucelené povaze.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):
Tento požadavek nebyl stanoven.

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Zadávací řízení nebylo zrušeno.

V Ústí nad Labem dne 31.08.2022

5 /5


